PAGE
2

Управление по государственному регулированию цен (тарифов)

Ненецкого автономного округа

ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии по государственному регулированию цен (тарифов)

Ненецкого автономного округа

от 14 августа 2014 года № 8
__________________________________________________________________
г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д. 27 «в», офис 42

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ -

       Л.А. Волынец
Начальник Управления по государственному

регулированию цен (тарифов) НАО

СЕКРЕТАРЬ -

Начальник отдела регулирования

       Л.Г. Выдрина

производственно-технической сферы и

государственного контроля (надзора)

Управления по государственному

регулированию цен (тарифов) НАО

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

  И.А. Мартьянова
       Т.Т. Лемешева
_____________________________________________________________________
1. Рассмотрение и введение в действие предельных максимальных тарифов на перевозки пассажиров воздушным транспортом по маршруту Нарьян-Мар – Нижняя Пеша – Волонга – Белушье – Волоковая – Нарьян-Мар.

 __________________________________________________________________

(докладчик Выдрина Л.Г.)

В Управление по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа поступило обращение от ОАО «Нарьян-Марский объединенный авиаотряд» (исх. № 2257 от 12.08.2014) об установлении регулируемых тарифов на авиаперевозки пассажиров по маршруту Нарьян-Мар – Нижняя Пеша – Волонга – Белушье – Волоковая – Нарьян-Мар.

В настоящее время действует приказ УГРЦТ НАО от 12.12.2013г. № 50 «О предельных максимальных тарифах на перевозки пассажиров и багажа воздушным транспортом в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях». Предельные максимальные тарифы рассчитаны по маршрутам согласно действующему расписанию движения воздушных судов, исходя из стоимости на 1 км маршрутов в зависимости от их протяженности. Управлением строительства и ЖКХ НАО внесены изменения в действующее расписание, дополнив маршрут Нарьян-Мар – Нижняя Пеша – Белушье – Волоковая населенным пунктом Волонга.
Тарифы по указанному в обращении маршруту рассчитаны по аналогии с действующими тарифами, исходя из протяженности между пунктами:

Волонга – Белушье – 30 км;

Волонга – Нижняя Пеша – 45 км;

Волонга – Волоковая – 90 км;

Волонга – Нарьян-Мар – 300 км;

Предлагается внести изменения в действующий приказ, дополнив приложение к приказу УГРЦТ НАО от 12.12.2013 № 50 «О предельных максимальных тарифах на перевозки пассажиров и багажа воздушным транспортом в районах Крайнего севера и приравненных к ним местностях» предельными максимальными тарифами в разрезе маршрутов в следующем размере:

Волонга – Белушье – 1267 руб.;

Волонга – Н.Пеша – 1528 руб.;

Волонга – Волоковая – 2080 руб.;

Волонга – Нарьян-Мар – 5106 руб.

РЕШИЛИ:

Внести изменения в приказ Управления по государственному регулированию цен (тарифов) НАО от 12.12.2013 № 50 «О предельных максимальных тарифах на перевозки пассажиров и багажа воздушным транспортом в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», дополнив приложение к приказу таблицей следующего содержания:

«(рублей)

	Белушье
	Нижняя Пеша
	Волоковая
	Нарьян-Мар

	Волонга
	1267
	1528
	2080
	5106
	».

Результаты голосования: «За» - единогласно.

Председательствующий

     Л.А. Волынец
Секретарь

                Л.Г. Выдрина